
B \lrn .\ l>< > < .. \!{< '. \~ 

Estado de Mato Grosso 
Câmara Municipal de Barra do Garças 

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva 
RECURSOS HUMANOS 

PORTARIA Nº 084 DE 20 DE ABRIL DE 2021. 

"Disptje sobre a criaçtio e desig11(1Çtio de membros par" 
compor a Comisstio lutem" p(lra elaboraçtio de um 
anteprojeto de lei para criaçtio "" t(lbel" de 
temporariedade dos arquivos da Câmara M1111icip(I/ de 
Vereadores e o sistema de protocolo e e11cami11Jw111e11to 
tligit(I/ de documentos e comunicados" 

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO 
GARÇAS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pela Lei Orgânica do Município e Regimento Interno desta Casa de Leis, e 
considerando, o que foi deliberado na Sessão Ordinária realizada em 12 de abri l de 
2021. 

RESOLVE: 
Art. 1° - CONSTITUIR, Comissão Interna composta por servidores e 

vereador para elaboração de um anteprojeto de lei para criar no âmbito da Câmara 
Municipal de Vereadores a tabela de temporariedade dos arquivos e sistema de 
protocolo para encaminhamento digital de documentos e comunicados internos e 
externos. 

Art. 2° - NOMEAR, para integrar a Comissão mencionada no artigo 
anterior, os seguintes servidores: 

- Rosivan Barbosa Gomes Júnior (Presidente); 
- Larissa Rafaella Gomes de Farias (Secretária); 
- Paulo Bento de Morais (Membro); 
- Heros Pena (Relator); 
- Gilmar Moura do Nascimento (Membro). 
Art. 3° - O desempenho das atribuições da Comissão ora nomeada será 

considerado serviço de relevante interesse público prestado ao Munícipio. 
Art. 4º - A Comissão terá o prazo de 60 dias prorrogável por igual 

período para conclusão dos trabalhos. 
Art. 5° - Ficam revogadas as disposições em contrári o, em especial a 

portaria 08 1 de 15 de abril de 2021. 
Art. 6° - Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura. 

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT., em 
20 de abril de 2021 . 

f)~R(_,VV,O 
Pedro fe~reir'a d a Salva Filho - PSD 

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811 
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas 

Rua Mato Grosso, Nº 6 17, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023 
camara@ barradogarcas.mt.leg.br I rh(@barradogarcas.mt.leg.br 


